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noget argument om, at det vil give et dårligere 
system, at det vil være til skade for lokalbefolk- 
ningen. Så hvis amtet har et ønske om at prøve 
det af, hvorfor bliver der så ikke udvist lidt flek- 
sibilitet fra ministeriets side, sådan at det forsøg 
kan prøves? 

Så blev der argumenteret med, at der jo er 
ensartede koncepter for alle alarmcentraler over 
hele landet. Kan ministeren ikke bekræfte, at 
der i bl.a. København, Århus og Nordjylland 
kører forsøg med nye alarmcentraler, med nye 
ordninger med hensyn til at bygge alarmcentra- 
ler op, sådan at det ikke er et ensartet koncept, 
der kører over hele landet, men at der faktisk er 
forskelle, og at Ringkøbing Amt ikke vil blive et 
særtilfælde, men blive et blandt flere amter, der 
prøver nye løsningsmodeller af? 

Men for at vende tilbage til det første spørgs- 
mål: Er det her i bund og grund et økonomisk 
problem for justitsministeren? 

Jens Kirk (V): 
Jeg forstår på ministerens svar til hr. Kristian 
Jensen, at det er et spørgsmål om, at man vil 
have et ensartet system. 

Tror ministeren ikke, at det ofte kunne være 
en fordel, at vi havde et forskelligt system, må- 
ske et, der passede i tæt bebyggede områder, og 
så et for tyndt bebyggede områder? Her er der 
tale om meget store afstande og om, at man må- 
ske kunne spare 10 minutter til et kvarter, hvis 
der er tale om udrykning eller lignende. 

Og endelig er vi ude for, at ministeren på an- 
dre områder vil reducere den mulighed, vi har 
for at komme i forbindelse med det offentlige; 
bl.a. skal der være færre retskredse; og i det hele 
taget skal det hele centraliseres. 

Kunne ministeren ikke i stedet her prøve at 
sige: Her har vi et område, hvor vi i grunden 
geme vil prøve og ønsker at prøve et system. Så 
kunne ministeren jo bagefter have stor erfaring 
med hensyn til, om det i grunden virker eller ik- 
ke, uden at han er blandet ind i det. 

Kristen Touborg (SF): 
Af ministerens svar til spørgeren fremgår det, at 
ministeren ikke finder det hensigtsmæssigt at 
indføre en forsøgsordning, da der er et udvalg, 
som er undervejs med nogle konklusioner på 
deres arbejde, og de vil komme relativt hurtigt. 

Jeg kunne godt tænke mig, om ministeren 
nok så meget kunne begrunde, hvorfor det ikke 
er hensigtsmæssigt. Jeg tror nemlig, at det er så- 
dan, at for de mennesker i Ringkøbing Amt, der 

måtte have brug for en hurtig alarmering, er det 
sådan set længe at vente et år eller halvandet 
på, at tingene bliver bedre. Det hjælper ikke så 
meget for den, der ligger dér ude i Torsminde 
og ikke kan komme på hospitalet i tide. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg tror, vi taler forbi hinanden. Målet er her at 
lave en langt bedre alarmeringscentral for dan- 
ske borgere, uanset om alarmeringen drejer sig 
om politiets indsats, om den drejer sig om 
brandvæsnets tjenester, eller om den drejer sig 
om ambulancetjenesten. 

Jeg kan forstå på spørgerne, at de til fulde de- 
ler ønsket om, at vi giver borgeren den bedste 
service. Derfor blev der på regeringens initiativ 
i 1998 nedsat et meget bredt sammensat udvalg, 
der skulle se på, hvordan vi kunne styrke be- 
redskabet, når det drejer sig om ambulancetje- 
nesten. Det var et bredt sammensat udvalg, 
hvor der også var repræsentanter for Amtsråds- 
foreningen og Kommunernes Landsforening, og 
de nåede sidste år frem til en fælles indstilling. 

Nu er der så under Rigspolitichefen nedsat en 
arbejdsgruppe, der skal se på, hvordan vi im- 
plementerer den indstilling, der er kommet fra 
det sagkyndige udvalg. Jeg mener: Lad os nu af- 
vente det, så vi kan sprede det ud over hele lan- 
det. 

Det, som spørgeren, hr. Kristian Jensen, stil- 
lede spørgsmål om, er rigtigt. Der har været 
kørt forsøg inden for politiets alarmeringscen- 
traler. Det kan jeg bekræfte der har på teknolo- 
giområdet. Det er faktisk noget, som vi i politiet 
gør på alle områder: sørger for, at vi anvender 
den nye teknologi, herunder også en elektronisk 
overførselsteknologi fra politiets alarmerings- 
central bl.a. over til Falck i de her forsøgsområ- 
der. 

Det, som Ringkøbing Amt har ønsket, er altså 
en medhørsordning hos Falck fra politiets alar- 
meringscentral. Jeg har ikke noget kendskab til, 
og der er ikke argumenteret over for mig for, at 
det er noget, der kunne redde menneskeliv, el- 
ler er noget, der kunne effektivisere beredskabet 
på ambulancetjenesteområdet. Det får jeg lejlig- 
hed til at drøfte med repræsentanter fra Ringkø- 
bing Amt her på det berammede møde. Er der 
her gode argumenter, så lad os da drage dem 
ind i det arbejde, der nu skal konkluderes på in- 
den årets udgang. 

Men målet er for mig, at vi meget hurtigt får 
styrket alarmcentralerne, får dem effektiviseret 
og får styrket det, der har været hele regerin- 


